
ZARZĄDZENIE NR XXVII/2025 
BURMISTRZA PYZDR 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/52/2024 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 286 425,00 zł do kwoty 55 420 853,16 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 286 425,00 zł do kwoty 41 720 872,26 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 286 425,00 zł do kwoty 54 814 385,19 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 286 425,00 zł do kwoty 39 250 043,34 zł; 

§ 2. Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje: 

a) Załącznik nr 1 Plan dochodów Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku do uchwały V/52/2024 Rady Miejskiej 
w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

b) Załącznik nr 2 Plan wydatków Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku do uchwały V/52/2024 Rady Miejskiej 
w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

c) Załącznik nr 11 Plan dochodów i wydatków Gminy i Miasta Pyzdry związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały V/52/2024 Rady 
Miejskiej w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

d) Załącznik nr 18 Plan dochodów Gminy i Miasta Pyzdry z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
do uchwały V/52/2024 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Pyzdr 
 
 

Przemysław Dębski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr XXVII/2025 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 27 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 110 152,00 450,00 110 602,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 108 746,00 450,00 109 196,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
108 746,00 450,00 109 196,00 

758   Różne rozliczenia 12 382 231,01 13 125,00 12 395 356,01 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 60 061,46 13 125,00 73 186,46 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 60 061,46 13 125,00 73 186,46 

801   Oświata i wychowanie 199 718,25 80 000,00 279 718,25 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 80 000,00 80 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 80 000,00 80 000,00 

852   Pomoc społeczna 726 177,37 25 600,00 751 777,37 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
14 110,00 1 700,00 15 810,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
14 110,00 1 700,00 15 810,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 43 906,00 3 900,00 47 806,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
18 906,00 3 900,00 22 806,00 

 85216  Zasiłki stałe 166 216,88 20 000,00 186 216,88 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
163 838,00 20 000,00 183 838,00 

855   Rodzina 2 597 402,00 167 250,00 2 764 652,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego  
2 538 648,00 161 250,00 2 699 898,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 494 761,00 161 250,00 2 656 011,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
44 293,00 6 000,00 50 293,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
44 293,00 6 000,00 50 293,00 

Razem 55 134 428,16 286 425,00 55 420 853,16 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr XXVII/2025 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 27 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku 
Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 110 152,00 450,00 110 602,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 108 746,00 450,00 109 196,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 62 600,00 450,00 63 050,00 

801   Oświata i wychowanie 19 468 617,21 93 125,00 19 561 742,21 

 80101  Szkoły podstawowe 13 233 957,00 12 525,00 13 246 482,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 9 791 857,00 12 525,00 9 804 382,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 423 000,00 80 000,00 503 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 46 300,00 80 000,00 126 300,00 

 80195  Pozostała działalność 156 500,00 600,00 157 100,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 600,00 600,00 

852   Pomoc społeczna 2 582 919,19 25 600,00 2 608 519,19 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
17 110,00 1 700,00 18 810,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 17 110,00 1 700,00 18 810,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 138 906,00 3 900,00 142 806,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 138 906,00 3 900,00 142 806,00 

 85216  Zasiłki stałe 178 838,00 20 000,00 198 838,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 178 838,00 20 000,00 198 838,00 

855   Rodzina 2 926 164,00 167 250,00 3 093 414,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego  
2 503 648,00 161 250,00 2 664 898,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 299 390,10 111 250,00 2 410 640,10 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 200 000,00 50 000,00 250 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
44 293,00 6 000,00 50 293,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 44 293,00 6 000,00 50 293,00 

Razem 54 527 960,19 286 425,00 54 814 385,19 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr XXVII/2025 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 27 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy i Miasta Pyzdry 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 110 152,00 450,00 110 602,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 108 746,00 450,00 109 196,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
108 746,00 450,00 109 196,00 

855   Rodzina 2 548 335,00 167 250,00 2 715 585,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego  
2 503 648,00 161 250,00 2 664 898,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 494 761,00 161 250,00 2 656 011,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
44 293,00 6 000,00 50 293,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
44 293,00 6 000,00 50 293,00 

Razem 3 526 604,31 167 700,00 3 694 304,31 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 1



Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 110 152,00 450,00 110 602,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 108 746,00 450,00 109 196,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 62 600,00 450,00 63 050,00 

855   Rodzina 2 548 335,00 167 250,00 2 715 585,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego  
2 503 648,00 161 250,00 2 664 898,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 299 390,10 111 250,00 2 410 640,10 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 200 000,00 50 000,00 250 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
44 293,00 6 000,00 50 293,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 44 293,00 6 000,00 50 293,00 

Razem 3 526 604,31 167 700,00 3 694 304,31 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr XXVII/2025 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 27 czerwca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy i Miasta Pyzdry z funduszu 
pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2025 roku 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 64 350,32 13 125,00 77 475,32 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 60 061,46 13 125,00 73 186,46 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 60 061,46 13 125,00 73 186,46 

Razem 64 350,32 13 125,00 77 475,32 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Gr.Paragr. Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 64 350,32 13 125,00 77 475,32 

 80101  Szkoły podstawowe 60 061,46 13 125,00 73 186,46 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art.236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 60 061,46 13 125,00 73 186,46 

Razem 64 350,32 13 125,00 77 475,32 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr XXVII/2025 Burmistrza Pyzdr z dnia 27 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 286 425,00 zł do kwoty 
55 420 853,16 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 286 425,00 zł do kwoty 41 720 872,26 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 450,00 zł do kwoty 109 196,00 zł; jest to dotacja z Krajowego 
Biura Wyborczego na wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów zaufania – II tura wyborów 
Prezydenta RP (DKN.802.12.2025); 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 13 125,00 zł do kwoty 73 186,46 zł; są to 
środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związanych z dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 
80 000,00 zł; jest to dotacja od Wojewody wielkopolskiego na realizację zadań wynikających z 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” (FB-I.3111.223.2025.6); 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” 
zwiększa się dochody o 1 700,00 zł do kwoty 15 810,00 zł; jest to dotacja od Wojewody 
Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie 
zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy o pomocy społecznej (FB-
I.3111.215.2025.2); 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” zwiększa się dochody o 3 900,00 zł do kwoty 22 806,00 zł; jest to dotacja od Wojewody 
Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych (FB-
I.3111.215.2025.2); 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 20 000,00 zł do kwoty 183 838,00 zł; jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 1



to dotacja od Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
stałych (FB-I.3111.215.2025.2); 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 161 250,00 zł do kwoty 2 656 011,00 zł; 
jest to dotacja od Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych 
(FB-I.3111.216.2025.2); 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 6 000,00 zł do kwoty 50 293,00 zł; jest to 
dotacja od Wojewody Wielkopolskiego z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna (FB-
I.3111.216.2025.2); 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy i Miasta Pyzdry przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 55 134 428,16 286 425,00 55 420 853,16 
dochody bieżące, w tym: 41 434 447,26 286 425,00 41 720 872,26 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 110 152,00 450,00 110 602,00 

Różne rozliczenia 12 382 231,01 13 125,00 12 395 356,01 
Oświata i wychowanie 199 718,25 80 000,00 279 718,25 

Pomoc społeczna 726 177,37 25 600,00 751 777,37 
Rodzina 2 597 402,00 167 250,00 2 764 652,00 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 286 425,00 zł do kwoty 
54 814 385,19 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 286 425,00 zł do kwoty 39 250 043,34 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach grupy 
„Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zwiększa się wydatki o 
450,00 zł do kwoty 63 050,00 zł; są to wydatki na wypłatę zryczałtowanych diet dla mężów zaufania 
– II tura wyborów Prezydenta RP; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy 
„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zwiększa się 
wydatki o 12 525,00 zł do kwoty 9 804 382,00 zł; są to środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe 
zadania oświatowe związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy – 13 125,00 zł 
i zmniejszenie w kwocie 600,00 zł wynika z analizy budżetu GiM Pyzdry na 2025 r.; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach grupy 
„Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa 
się wydatki o 80 000,00 zł do kwoty 126 300,00 zł; jest to dotacja od Wojewody wielkopolskiego na 
realizację zadań wynikających z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”- wparcie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 2



organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez 
organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach grupy 
„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” wprowadza się 
wydatki w kwocie 600,00 zł; zmiana ta wynika z analizy budżetu GiM Pyzdry na 2025 rok,  

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zwiększa się wydatki o 1 700,00 zł do kwoty 18 810,00 zł; 
są to wydatki na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 
20 ustawy o pomocy społecznej; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach grupy „Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zwiększa się wydatki o 3 900,00 zł do kwoty 142 806,00 zł; są to 
wydatki na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach grupy „Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 
198 838,00 zł; są to wydatni na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach grupy 
„Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zwiększa się wydatki o 
111 250,00 zł do kwoty 2 410 640,10 zł; są to wydatki na realizację świadczeń rodzinnych; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach grupy 
„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zwiększa się 
wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 250 000,00 zł; są to wydatki na realizację świadczeń rodzinnych; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 50 293,00 zł; są to wydatki na opłacenie 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
zasiłek dla opiekuna 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy i Miasta Pyzdry przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 54 527 960,19 286 425,00 54 814 385,19 
wydatki bieżące, w tym: 38 963 618,34 286 425,00 39 250 043,34 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 110 152,00 450,00 110 602,00 

Oświata i wychowanie 19 415 617,21 93 125,00 19 508 742,21 
Pomoc społeczna 2 582 919,19 25 600,00 2 608 519,19 

Rodzina 2 926 164,00 167 250,00 3 093 414,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 3



ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 nie uległy zmianie. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75FC2CC9-508C-4477-A26A-F298774835D1. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR XXVII/2025 BURMISTRZA PYZDR z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 3 Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy i Miasta Pyzdry związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Zalacznik 4 Zmiany w planie dochodów Gminy i Miasta Pyzdry z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku
	Uzasadnienie


